
PRIJEDLOG 

 
 
 
 

ODLUKE 
O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O PROVEDBI POSTUPKA 
JEDNOSTAVNE NABAVE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

Prelog, prosinac 2022. godine 



Temeljem članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/16. i 114/22.) i 
članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 
26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.),  Gradsko vijeće Grada Preloga 
na svojoj __. sjednici održanoj dana _____.2022. godine, donosi 
 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI POSTUPAKA  

JEDNOSTAVNE NABAVE  
 

 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi postupaka 
jednostavne nabave mijenja se i dopunjuje Pravilnik o provedbi postupaka 
jednostavne nabave („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 07/17.) na način da 
se u članku 2. stavak 1. mijenja i glasi: U svrhu poštivanja osnovnih načela javne 
nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih sredstava, ovim 
Pravilnikom uređuje se postupanje i odgovornost Naručitelja u planiranju, pripremi, 
provođenju i ugovaranju nabava roba i usluga do 26.540,00 eura bez PDV-a, 
odnosno radova do 66.360,00 eura bez PDV-a (u daljnjem tekstu: jednostavna 
nabava), sukladno članku 12. Zakona o javnoj nabavi. 
 
 

Članak 2. 
U članku 5. stavak 1. mijenja se i glasi: 
Jednostavna nabava vrijednosti jednake ili veće od 2.650,00 eura (bez PDV-a)  mora 
biti usklađena s Planom nabave Naručitelja. 
 
 

Članak 3. 
Članak 6. mijenja se i glasi: 
Gradonačelnik Grada Preloga donosi odluku o početku postupka jednostavne 
nabave jednake ili veće od 2.650,00 eura (bez PDV-a), koja obavezno sadrži: 
- naziv predmeta nabave, 
- procijenjenu vrijednost nabave, 
- podatke o osobama koje provode postupak (članovima stručnog povjerenstva), te 
njihove obveze i ovlasti, a može sadržavati i podatke o ponuditeljima kojima će se 
uputiti poziv na dostavu ponude te ostale bitne podatke. 
 
 
 

Članak 4. 
Članak 7. stavak 3. mijenja se i glasi: 
Poziv za dostavu ponude potpisuje gradonačelnik ili pročelnik Upravnog odjela. 
 
 
 



Članak 5. 
Točka IV. mijenja se i glasi: 
IV. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE 
PROCIJENJENA VRIJEDNOST MANJA OD 2.650,00 EURA (bez PDV-a) 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 2.650,00 eura (bez 
PDV-a), provodi se pozivom za dostavu ponude najmanje 1 (jednom) gospodarskom 
subjektu po izboru Naručitelja ili izdavanjem narudžbenice/zaključivanjem ugovora s 
jednim gospodarskim subjektom po izboru Naručitelja. 
Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: Naručitelju, vrsti roba/radova/usluga koje 
se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, količina, jediničnih cijena te 
ukupnih cijena, roku i mjestu isporuke, načinu i roku plaćanja, gospodarskom 
subjektu-dobavljaču. 
Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu 
sklapanja ugovora, predmetu ugovora, cijeni, količini, roku i mjestu isporuke, načinu i 
roku plaćanja i ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno Zakonu o obveznim 
odnosima. 
Ugovor potpisuje gradonačelnik. 
Narudžbenicu potpisuje gradonačelnik ili pročelnik Upravnog odjela. 
Iznimno, Naručitelj može u posebnim situacijama nabaviti radove, robu i usluge 
izravnom kupnjom, bez prethodno poslanog poziva za dostavu ponude (npr. 
izravnom kupnjom u prodavaonicama i sl.). 
 
 

Članak 6. 
Točka V. mijenja se i glasi: 
V. PROVEDBA POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE 
PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 2.650,00 EURA (bez 
PDV-A), A MANJA OD 26.540,00 EURA bez PDV-A (ZA NABAVU ROBA I 
USLUGA), ODNOSNO 66.360,00 EURA bez PDV-A (ZA NABAVU RADOVA) 
Članak 9. stavak 1. mijenja se i glasi: 
Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 2.650,00 
eura (bez PDV-a), a manje od 26.540,00 eura (bez PDV-a) za nabavu roba i usluga 
odnosno 66.360,00 eura a (bez PDV-a) za nabavu radova, provodi se pozivom za 
dostavu ponuda najmanje 3 (trima) gospodarskim subjektima po izboru Naručitelja. 
 

Članak 7. 
Članak 11. stavak 2. mijenja se i glasi: 
Za postupke jednostavne nabave iz članka 9. Naručitelj slobodno bira između 
izdavanja Narudžbenice ili sklapanja Ugovora s odabranim gospodarskim subjektom. 
Ugovor potpisuje gradonačelnik. 
Narudžbenicu potpisuje gradonačelnik ili pročelnik Upravnog odjela. 
 
 

Članak 8. 
Članak 12. mijenja se i glasi: 
Za postupke jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
2.650,00 eura Naručitelj može u pozivu za dostavu ponuda odrediti osnove za 
isključenje i kriterije za odabir gospodarskog subjekta (uvjete sposobnosti) uz 
odgovarajuću primjenu odredaba iz članaka 251. do 259. Zakona o javnoj nabavi, u 



kojem slučaju se svi dokumenti mogu dostaviti i u neovjerenoj preslici, kojom se 
smatra i neovjereni ispis elektroničke isprave.  
U slučaju postojanja sumnje u istinitost podataka u dostavljenim dokumentima, 
Naručitelj može radi provjere istinitosti podataka od ponuditelja zatražiti da u 
primjerenom roku dostavi izvornike ili ovjerene preslike tih dokumenata, i/ili obratiti se 
izdavatelju dokumenta i/ili nadležnim tijelima.  
Naručitelj u svim postupcima jednostavne nabave jednake ili veće od 2.650,00 eura 
kao osnovu za isključenje može odrediti postojanje duga prema Gradu Prelogu kao i 
prema pravnim osobama kojima je Grad Prelog osnivač ili suosnivač. 
 
 

Članak 9. 
Članak 13. mijenja se i glasi: 
Za postupke jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
2.650,00 eura Naručitelj može od gospodarskih subjekata tražiti jamstvo za ozbiljnost 
ponude, jamstvo za uredno ispunjenje ugovora, jamstvo za otklanjanje nedostataka u 
jamstvenom roku i jamstvo o osiguranju za pokriće odgovornosti iz djelatnosti, uz 
odgovarajuću primjenu odredaba Zakona o javnoj nabavi. 
 

Članak 10. 
Članak 17. stavak 1. mijenja se i glasi: 
Kod jednostavne nabave jednake ili veće od 2.650,00 eura a manje od 26.540,00 
eura za nabavu robu i usluga odnosno 66.360,00 eura za radove, Naručitelj na 
osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi odluku o odabiru najpovoljnije 
ponude koja se temelji na kriteriju za odabir ponude. 
 
 

Članak 11. 
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 
nabave objaviti će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i stupa na snagu 
01. siječnja 2023. godine. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:  406-01/17-01/22               PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-22-02 
Prelog, _______.2022. godine                                        Đuro Ujlaki, dipl. ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
Izmjenom Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) utvrđena je obaveza jedinica 
lokalne samouprave usklađenje svojih Pravilnika o provedbi postupka jednostavne 
nabave. Promjena je rezultat uvođenja novog zakona, a radi se o Zakonu o uvođenju 
eura kao službene valute u RH (NN 57/22, 88/22) te su se iznosi koji se navode u 
Pravilniku o provedbi postupka jednostavne nabave morali pretvoriti iz iznosa u kn u 
iznose u EUR (1 EUR = 7,53450 kn).   
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ove izmjene i dopune  
Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave. 
 
 
 
 
                  Pročelnica:  
        Miljenka Radović, mag. iur.  


